
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ /  03. № J jf
г. Брянск

О перечне муниципальных образований Брянской 
области, распределенных в зависимости от доли 
дотаций из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (без учета дотаций местным 
бюджетам, предоставленных в целях содействия 
достижению и (или) поощрения достижения 
наилучших значений показателей, в том числе 
показателей социально-экономического развития 
муниципальных образований, и (или) поощрения за 
лучшие практики деятельности органов местного 
самоуправления) и (или) налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений в размере, 
не превышающем расчетного объема дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, 
замененной дополнительными нормативами 
отчислений, в объёме доходов местного бюджета, за 
исключением субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с соглашениями, 
заключенными муниципальным районом и 
поселениями, в течение двух из трех последних 
отчетных финансовых лет

Правовое управлевие 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
<■ 14 » Матих гоЦ г.
Регистрационный номер '№£ № 4 0 0 /$  СО£

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных образований Брянской области, в 

бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в 
целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений 
показателей, в том числе показателей социально-экономического развития 
муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности 
органов местного самоуправления) и (или) налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, замененной дополнительными 
нормативами отчислений, в объёме доходов местного бюджета, за



исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными 
муниципальным районом и поселениями, в течение двух из трех последних 
отчетных финансовых лет:

составляла 5 и менее процентов, согласно Приложению 1 к 
настоящему Приказу;

превышала 5 процентов, но не превышала 20 процентов, согласно 
Приложению 2 к настоящему Приказу;

превышала 20 процентов, но не превышала 50 процентов, согласно 
Приложению 3 к настоящему Приказу;

превышала 50 процентов, согласно Приложению 4 к настоящему 
Приказу.

2. Приказ департамента финансов Брянской области от 02.03.2023 
№28 «О перечне муниципальных образований области, распределенных в 
зависимости от доли дотаций из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного 
объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в 
объеме собственных доходов местного бюджета» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя директора А.В. Аксененко.

Заместитель Губернатора 
Брянской области



Приложение 1 к приказу 
департамента финансов 
Брянской области 
от 0 3 . года №

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (без учета дотаций 
местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей 
социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) 

поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и 
(или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не 

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, замененной дополнительными нормативами отчислений, в объёме 

доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными 
муниципальным районом и поселениями, в течение двух из трех последних отчетных

финансовых лет составляла 5 и менее процентов

1. Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района
2. Добриковское сельское поселение Брасовского муниципального района
3. Глинищевское сельское поселение Брянского муниципального района
4. Добрунское сельское поселение Брянского муниципального района
5. Мичуринское сельское поселение Брянского муниципального района
6. Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района
7. Отрадненское сельское поселение Брянского муниципального района
8. Свенское сельское поселение Брянского муниципального района
9. Снежское сельское поселение Брянского муниципального района
10. Супоневское сельское поселение Брянского муниципального района
11. Выгоничское городское поселение Выгоничского муниципального района
12. Кокинское сельское поселение Выгоничского муниципального района
13. Утынское сельское поселение Выгоничского муниципального района
14. Хмелевское сельское поселение Выгоничского муниципального района
15. Гордеевское сельское поселение Гордеевского муниципального района
16. Дубровское городское поселение Дубровского муниципального района
17. Пеклинское сельское поселение Дубровского муниципального района
18. Рековичское сельское поселение Дубровского муниципального района
19. Бытошское городское поселение Дятьковского муниципального района
20. Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района
21. Ивотское городское поселение Дятьковского муниципального района
22. Березинское сельское поселение Дятьковского муниципального района
23. Верховское сельское поселение Дятьковского муниципального района
24. Воробейнское сельское поселение Жирятинского муниципального района
25. Жирятинское сельское поселение Жирятинского муниципального района



26. Злынковское городское поселение Злынковского муниципального района
27. Карачевское городское поселение Карачевского муниципального района
28. Ревенское сельское поселение Карачевского муниципального района
29. Клетнянское городское поселение Клетнянского муниципального района
30. Климовское городское поселение Климовского муниципального района
31. Истопское сельское поселение Климовского муниципального района
32. Челховское сельское поселение Климовского муниципального района
33. Медведовское сельское поселение Клинцовского муниципального района
34. Первомайское сельское поселение Клинцовского муниципального района
35. Комаричское городское поселение Комаричского муниципального района
36. Литижское сельское поселение Комаричского муниципального района
37. Красногорское городское поселение Красногорского муниципального района
38. Мглинское городское поселение Мглинского муниципального района
39. Краснокосаровское сельское поселение Мглинского муниципального района
40. Навлинское городское поселение Навлинского муниципального района
41. Погарское городское поселение Погарского муниципального района
42. Городищенское сельское поселение Погарского муниципального района
43. Кистёрское сельское поселение Погарского муниципального района
44. Суворовское сельское поселение Погарского муниципального района
45. Почепское городское поселение Почепского муниципального района
46. Рамасухское городское поселение Почепского муниципального района
47. Краснорогское сельское поселение Почепского муниципального района
48. Доброводское сельское поселение Севского муниципального района
49. Косицкое сельское поселение Севского муниципального района
50. Троебортновское сельское поселение Севского муниципального района
51. Суземское городское поселение Суземского муниципального района
52. Невдольское сельское поселение Суземского муниципального района
53. Суражское городское поселение Суражского муниципального района
54. Кулажское сельское поселение Суражского муниципального района
55. Овчинское сельское поселение Суражского муниципального района
56. Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района
57. Унечское городское поселение Унечского муниципального района
58. Найтоповичское сельское поселение Унечского муниципального района



Приложение 2 к приказу 
департамента финансов 
Брянской области 
от 'U. OS. года

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (без учета дотаций 
местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей 
социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) 

поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и 
(или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не 

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, замененной дополнительными нормативами отчислений, в объёме 

доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными 
муниципальным районом и поселениями, в течение двух из трех последних отчетных 

финансовых лет превышала 5 процентов, но не превышала 20 процентов

1. Городской округ город Брянск
2. Локотское городское поселение Брасовского муниципального района
3. Дубровское сельское поселение Брасовского муниципального района
4. Сныткинское сельское поселение Брасовского муниципального района
5. Нетьинское сельское поселение Брянского муниципального района
6. Новосельское сельское поселение Брянского муниципального района
7. Красносельское сельское поселение Выгоничского муниципального района
8. Орменское сельское поселение Выгоничского муниципального района
9. Сосновское сельское поселение Выгоничского муниципального района 
Ю.Хутор-Борское сельское поселение Выгоничского муниципального района
11.Рудневоробьевское сельское поселение Гордеевского муниципального района
12.Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района 
И.Любохонское городское поселение Дятьковского муниципального района
14.Старское городское поселение Дятьковского муниципального района
15.Морачевское сельское поселение Жирятинского муниципального района
16.Бошинское сельское поселение Карачевского муниципального района
17.Вельяминовское сельское поселение Карачевского муниципального района
18.Верхопольское сельское поселение Карачевского муниципального района
19.Мылинское сельское поселение Карачевского муниципального района
20.Акуличское сельское поселение Клетнянского муниципального района
21 .Каменскохуторское сельское поселение Климовского муниципального района
22.Новоюрковичское сельское поселение Климовского муниципального района
23.Сачковичское сельское поселение Климовского муниципального района
24.Сытобудское сельское поселение Климовского муниципального района
25.Хороменское сельское поселение Климовского муниципального района
26.Коржовоголубовское сельское поселение Клинцовского муниципального района



27.Смолевичское сельское поселение Клинцовского муниципального района
28.Смотровобудское сельское поселение Клинцовского муниципального района
29.Быховское сельское поселение Комаричского муниципального района
30.Игрицкое сельское поселение Комаричского муниципального района
31.Лопандинское сельское поселение Комаричского муниципального района
32.Усожское сельское поселение Комаричского муниципального района
33.Яловское сельское поселение Красногорского муниципального района
34.Ветлевское сельское поселение Мглинского муниципального района
35.Симонтовское сельское поселение Мглинского муниципального района
36.Алешинское сельское поселение Навлинского муниципального района
37.Бяковское сельское поселение Навлинского муниципального района
38.Синезерское сельское поселение Навлинского муниципального района 
39.Чичковское сельское поселение Навлинского муниципального района
40.Витемлянское сельское поселение Погарского муниципального района
41.Долботовское сельское поселение Погарского муниципального района
42.Посудичское сельское поселение Погарского муниципального района 
43.Чаусовское сельское поселение Погарского муниципального района
44.Бакланское сельское поселение Почепского муниципального района
45.Доманичское сельское поселение Почепского муниципального района
46.Первомайское сельское поселение Почепского муниципального района
47.Польниковское сельское поселение Почепского муниципального района
48.Речицкое сельское поселение Почепского муниципального района
49.Сетоловское сельское поселение Почепского муниципального района 
50.Чоповское сельское поселение Почепского муниципального района
51 .Рогнединское городское поселение Рогнединского муниципального района
52.Селиловичское сельское поселение Рогнединского муниципального района 
бЗ.Севское городское поселение Севского муниципального района
54.Подлесно-Новосельское сельское поселение Севского муниципального района
55.Кокоревское городское поселение Суземского муниципального района
56.Алешковичское сельское поселение Суземского муниципального района
57.Селецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района
58.Семячковское сельское поселение Трубчевского муниципального района
59.Юровское сельское поселение Трубчевского муниципального района
60.Березинское сельское поселение Унечского муниципального района
61.Высокское сельское поселение Унечского муниципального района
62.Ивайтенское сельское поселение Унечского муниципального района
63.Красновичское сельское поселение Унечского муниципального района
64.Старогутнянское сельское поселение Унечского муниципального района



Приложение 3 к приказу 
департамента финансов 
Брянской области 
от ^ . Q$. oUf^ года

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (без учета дотаций 
местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей 
социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) 

поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и 
(или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не 

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, замененной дополнительными нормативами отчислений, в объёме 

доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными 
муниципальным районом и поселениями, в течение двух из трех последних отчетных 

финансовых лет превышала 20 процентов, но не превышала 50 процентов

1. Городекой округ город Клинцы
2. Новозыбковский городской округ
3. Сельцовский городской округ
4. Городской округ город Фокино
5. Брасовский муниципальный район
6. Веребское сельское поселение Брасовского муниципального района
7. Глодневское сельское поселение Брасовского муниципального района
8. Крупецкое сельское поселение Брасовского муниципального района
9. Погребское сельское поселение Брасовского муниципального района 
Ю.Столбовское сельское поселение Брасовского муниципального района
11.Брянский муниципальный район
12.Домашовское сельское поселение Брянского муниципального района 
И.Журиничское сельское поселение Брянского муниципального района
Н.Стекляннорадицкое сельское поселение Брянского муниципального района 
15.Чернетовское сельское поселение Брянского муниципального района
16.Выгоничский муниципальный район
17.Глинновское сельское поселение Гордеевского муниципального района
18.Петровобудское сельское поселение Гордеевского муниципального района
19.Творишинское сельское поселение Гордеевского муниципального района
20.Уношевское сельское поселение Гордеевского муниципального района
21.Дубровский муниципальный район
22.Алешинское сельское поселение Дубровского муниципального района
23.Рябчинское сельское поселение Дубровского муниципального района
24.Болыиежуковское сельское поселение Дятьковского муниципального района
25.Слободищенское сельское поселение Дятьковского муниципального района
26.Жуковский муниципальный округ



27.Вышковское городское поселение Злынковского муниципального района
28.Щербиничское сельское поселение Злынковского муниципального района
29.Дроновское сельское поселение Карачевского муниципального района
30.Лутенское сельское поселение Клетнянского муниципального района
3 1.Мирнинское сельское поселение Клетнянского муниципального района
32.Мужиновское сельское поселение Клетнянского муниципального района
33.Надвинское сельское поселение Клетнянского муниципального района
34.Брахловское сельское поселение Климовского муниципального района
35.Кирилловское сельское поселение Климовского муниципального района
36.Митьковское сельское поселение Климовского муниципального района
37.Новоропское сельское поселение Климовского муниципального района
38.Плавенское сельское поселение Климовского муниципального района 
39.Чуровичское сельское поселение Климовского муниципального района
40.Клинцовский муниципальный район
41.Гулевское сельское поселение Клинцовского муниципального района
42.Рожновское сельское поселение Клинцовского муниципального района
43.Аркинское сельское поселение Комаричского муниципального района
44.Марьинское сельское поселение Комаричского муниципального района
45.Красногорский муниципальный район
46.Колюдовское сельское поселение Красногорского муниципального района
47.Лотаковское сельское поселение Красногорского муниципального района
48.Любовшанское сельское поселение Красногорского муниципального района
49.Макаричское сельское поселение Красногорского муниципального района
50.Перелазское сельское поселение Красногорского муниципального района
51.Навлинский муниципальный район
52.Алтуховское городское поселение Навлинского муниципального района
53.Борщовское сельское поселение Погарского муниципального района
54.Вадьковское сельское поселение Погарского муниципального района
55.Гетуновское сельское поселение Погарского муниципального района
56.Гриневское сельское поселение Погарского муниципального района
57.Юдиновское сельское поселение Погарского муниципального района
58.Почепский муниципальный район
59.Бельковское сельское поселение Почепского муниципального района
60.Витовское сельское поселение Почепского муниципального района
61.Дмитровское сельское поселение Почепского муниципального района
62.Московское сельское поселение Почепского муниципального района
63.Семецкое сельское поселение Почепского муниципального района
64.Вороновское сельское поселение Рогнединского муниципального района
65.Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района
66.Севский муниципальный район
67.Новоямское сельское поселение Севского муниципального района
68.Пушкинское сельское поселение Севского муниципального района 
69.Чемлыжское сельское поселение Севского муниципального района
70.Стародубский муниципальный округ
71.Суземский муниципальный район



72.Суражский муниципальный район
73.Влазовичское сельское поселение Суражского муниципального района
74.Дубровское сельское поселение Суражского муниципального района
75.Лопазненское сельское поселение Суражского муниципального района
76.Нивнянское сельское поселение Суражского муниципального района
77.Трубчевский муниципальный район
78.Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района
79.Городецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района
80.Телецкое сельское поселение Трубчевского муниципального района
81.Усохское сельское поселение Трубчевского муниципального района
82.Унечский муниципальный район
83.Павловское сельское поселение Унечского муниципального района



Приложение 4 к приказу 
департамента финансов 
Брянской области 
от 0£>. сЯ-къ года № ^ Г

Перечень
муниципальных образований Брянской области, в бюджетах которых доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (без учета дотаций 
местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей 
социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) 

поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и 
(или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не 

превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, замененной дополнительными нормативами отчислений, в объёме 

доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными 
муниципальным районом и поселениями, в течение двух из трех последних отчетных

финансовых лет превышала 50 процентов

1. Вороновологское сельское поселение Брасовского муниципального района
2. Пальцовское сельское поселение Брянского муниципального района
3. Гордеевский муниципальный район
4. Мирнинское сельское поселение Гордеевского муниципального района
5. Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района
6. Дятьковский муниципальный район
7. Немеричское сельское поселение Дятьковского муниципального района
8. Жирятинский муниципальный район
9. Злынковский муниципальный район
Ю.Денисковичское сельское поселение Злынковского муниципального района
11.Роговское сельское поселение Злынковского муниципального района
12.Спиридоновобудское сельское поселение Злынковского муниципального 

района
И.Карачевский муниципальный район
Н.Песоченское сельское поселение Карачевского муниципального района
15.Клетнянский муниципальный район
16.Климовский муниципальный район
17.Лакомобудское сельское поселение Климовского муниципального района
18.Великотопальское сельское поселение Клинцовского муниципального района
19.Лопатенское сельское поселение Клинцовского муниципального района
20.Комаричский муниципальный район
21.Мглинский муниципальный район
22.Погарский муниципальный район
23.Гущинское сельское поселение Почепского муниципального района
24.Рогнединский муниципальный район
25.Тюнинское сельское поселение Рогнединского муниципального района



26.Шаровичское сельское поселение Рогнединского муниципального района
27.Новопогощенское сельское поселение Суземского муниципального района
28.Селеченское сельское поселение Суземского муниципального района
29.Холмечское сельское поселение Суземского муниципального района
30.Дегтяревское сельское поселение Суражского муниципального района
31. Старосельское сельское поселение Унечского муниципального района


